２０１４年９月３０日

各   位

会 社 名 イオンフィナンシャルサービス株式会社
    代表者名       代表取締役社長 山下 昭典

        （コード番号 ８５７０  東証第一部）
問合せ先    取締役 経営管理担当 若林 秀樹

（TEL   ０３－５２８１－２０５７）

機構改革及び人事異動等に関するお知らせ

下記のとおり１０月１日付で、当社及びイオンクレジットサービス㈱、㈱イオン銀行の機構改革、

人事異動等を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．イオンフィナンシャルサービス㈱機構改革

（１）クレジット・フィービジネス・海外事業担当をクレジット・プロセッシング・海外事業担当に

改称する。同担当下に、カード・プロセッシング事業統括部を新設し、同統括部の組織下に

マーケティング部、ネット事業企画部を配置するとともに、店舗企画部を新設する。

また、同担当下に、グローバル・コールセンター企画部、加盟店営業企画部を新設する。

（２）海外事業統括部の組織下に、香港駐在経営管理部、タイ駐在経営管理部、マレーシア駐在経営

管理部を移管する。

（３）システム統括部の組織下に、システム企画部、ＩＴ情報セキュリティ部を新設する。

（４）経営企画担当下の総務部、法務コンプライアンス部を、総務法務部、コンプライアンス部に

改組する。

（５）経営監査統括部を廃止する。

２．イオンフィナンシャルサービス㈱取締役人事

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

水 野  雅夫

取締役副社長

クレジット・プロセッシング・

海外事業 兼 システム担当

取締役副社長

クレジット・フィービジネス・

海外事業 兼 システム担当

３．イオンフィナンシャルサービス㈱一般人事異動

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

万 月  雅明
カード・プロセッシング事業統括部長

兼 マーケティング部長
マーケティング部長

石 塚  和男
システム統括部長

兼 システム企画部長
システム統括部長

栢 野  成起 店舗企画部長 ―

加藤 真智子
グローバル・コールセンター

企画部長

イオンクレジットサービス㈱

コールセンター部長

遠 藤  千春 加盟店営業企画部長 ―

桜 庭  博文 ＩＴ情報セキュリティ部長 ―

柴  義 昭 総務法務部長 ―

南 方  靖彦
コンプライアンス部長

兼 金融情報セキュリティ推進部長

法務コンプライアンス部長

兼 金融情報セキュリティ推進部長

・万月 雅明は、ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱取締役 兼 執行役員ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長 兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括部長を兼務
・栢野 成起は、9月10日付で㈱ﾀﾞｲｴｰより出向受入
・遠藤 千春は、ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱執行役員 市場開発統括部長を兼務
・桜庭 博文は、ｲｵﾝｸﾚｼﾞｯﾄｻｰﾋﾞｽ㈱執行役員 ｼｽﾃﾑ統括部長を兼務
・柴 義昭は、9月10日付で㈱ﾀﾞｲｴｰより出向受入

４．イオンクレジットサービス㈱機構改革

（１）営業推進統括部の組織下に、銀行業務推進部を移管する。

（２）マーケティング統括部の組織下のマーケティンググループを、マーケティング部に改組する。

（３）システム統括部の組織下に、機能開発部を新設するとともに、システム開発部をクレジット

システム開発部に改称する。

５．イオンクレジットサービス㈱執行役員異動

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

表 寺  務

執行役員

プロセッシング事業統括部長

兼 コールセンター部長

執行役員

プロセッシング事業統括部長

６．イオンクレジットサービス㈱一般人事異動

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

松 尾  寛
営業統括部長

兼 九州支社長
南関東支社長

小 林  裕明
首都圏支社長

（㈱イオン銀行 取締役を兼務）

㈱イオン銀行 取締役 兼 執行役員

リテール事業部長

本田 比呂司 南関東支社長
営業コントロールグループ

マネージャー

森 川  卓哉 近畿支社長 九州支社長

荒 木  悟 マーケティング部長
マーケティンググループ

マネージャー

中山  和雄 クレジットシステム開発部長 システム開発部長

吉 田  智大 機能開発部長
システム企画グループ

マネージャー

中 村  浩之 人事部長 人事部長 兼 総務部長

笹 川  恭広 総務部長
イオンフィナンシャルサービス㈱

総務部長

７．㈱イオン銀行機構改革

（１）リテール事業部を廃止し、リテール営業統括部を新設する。

（２）同統括部の組織下に、ＩＳＢ営業部を東日本営業部、中部営業部、西日本営業部に改組し移管

するとともに、提携営業部、営業コントロール部を新設する。

（３）商品統括部をリテール商品統括部に改称し、同統括部の組織下に決済サービス部、リテール

商品部を新設するとともに、ネットバンキング部を移管する。また、コンサルティング営業部、

住宅ローン営業部、商品開発部を廃止する。

（４）クレジットカード事業部をクレジットカード管理部に改称し、同組織下の加盟店管理室を廃止

する。

（５）審査統括部の組織下の審査第一部および審査第二部を廃止し、新たに個人審査部及び法人審査

部を新設する。

（６）経営企画本部を新設し、同本部の組織下に企画部を移管する。

（７）管理統括部を新設し、同統括部の組織下に、財務経理部を新設するとともに、資金部を移管

する。また、人事総務部を、人事部、総務部に改組し、同組織下に移管する。

（８）経営管理本部を廃止する。

（９）ＣＳＲ統括部の組織下の金融情報セキュリティ推進室を、金融情報セキュリティ部に改組する。

８．㈱イオン銀行 取締役異動

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

鈴 木  一嘉
取締役 兼 常務執行役員

経営企画本部長

取締役 兼 常務執行役員

経営管理本部長

新 井  直弘
取締役 兼 執行役員

リテール商品統括部長

取締役 兼 執行役員

商品統括部長

９．㈱イオン銀行 執行役員異動

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

松 山  正弘
（※）執行役員

リテール営業統括部長

イオンクレジットサービス㈱

執行役員 営業統括部長

中 川  伸一

執行役員

クレジットカード管理部長

兼 事務部長

執行役員

クレジットカード事業部長

兼 事務部長

花尻 隆一郎
執行役員

審査統括部長 兼 法人審査部長

執行役員

審査統括部長 兼 審査第一部長

斉 藤  達也
（※）執行役員

管理統括部長

イオンフィナンシャルサービス㈱

経営監査統括部長

小 林  伸明

執行役員

ＣＳＲ統括部長

兼 法務コンプライアンス部長

執行役員

ＣＳＲ統括部長

（※）新任執行役員

１０．㈱イオン銀行 一般人事

【氏 名】 【新 職】 【旧 職】

鈴 木  充 東日本営業部長 営業企画部長

渡  弘 昌 中部営業部長 ＩＳＢ営業部長

畑谷 直穂子 西日本営業部長
イオンクレジットサービス㈱

執行役員 近畿支社長

平 岩  正之 提携営業部長 住宅ローン営業部長

鈴 木  敦 営業コントロール部長 商品開発部長

竹 石  祐也 決済サービス部長 ネットバンキング部長

堀  晃 一 リテール商品部長 無担保ローン推進室長

橋 部  智之 ネットバンキング部長
ネットバンキング部

統括マネージャー

脇 田  国弘 個人審査部長
審査第一部

統括マネージャー

髙 桑  肇 財務経理部長
企画部

統括マネージャー

山 下  城 人事部長 人事総務部長

藤 本  和久 総務部長
住宅ローン営業部

統括マネージャー

堀 江  春夫 金融情報セキュリティ部長
法務コンプライアンス部長

兼 金融情報セキュリティ推進室長

以 上